Paragr. VI corrigatur: « sacerdos qui sine delegatione matrimonio assistere ausus fuerit incurrit... etc; ».

· Pro forma extraordinaria in casu extra periculum mortis: addatur: si fieri potest coram testibus stipto eharretur et manifestetur libertas contrahentium et voluntas contralwndi matrimonium secundum leges naturales et leges

Exe. HURLEY: *De consensu matrimoniali*: Placet iuxta modum: habita ratione observationum Em.morum Cardinalium Frings, Ruffini, Leger, Beatissimi Patriarchae Melchitarum et Exe.mi Domini Bartocetti.

De forma celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum: habita ratione observationum Em.mi Cardinalis Leger.

Exe, SEPER: *De consensu matrimoniali*: Non sunt, insuper, spernenda dicta ab Em.mo Card. Frings circa errorem de qualitate personae.

De forma celebrationis matrimonii: Placet. Ad pag. 6, n. V § 2, lin. 24 sq.: a licentia pro singulis casibus a parocho petenda excluderem vicarium cooperatorem delegatione. genetali munitum, quoad' matrimonia in sua poroecia celebranda, in hoe casu non sunt timendi abusus propter quos haec clausula posita est, et ne conditfo vicarii cooperatoris peior evadat quam in legislatione actuali (can. 109-6, § 1).

Exe. PERRIN: Ambo schetnata placent iuxta modum: secundum animadversiones Eminentissimorum Lienart, Leger, Richaud et Excel lentissimi Archiepiscopi Edesseni; quod dixit. Emin_entissimus :Frings dignum est seria consideratione.

²⁴ Cf. p. 1225.

²⁵ Cf. p. 1225.

Exe. BAZIN: *De consensu matrimoniali*: Placet, attends observatio-nibus Em.mi Card. Jullien et Em.mi Card. Frings.

De forma celebrationis matrimonii: Placet, attends observadonibus Em.morum Cardd. Lienart, Leger.

Pag. 7:²⁶ Quod pertinet ad formam extraordinariam, vellem ut enu-merentur impedimenta quae automatice cessant, quando adhibetur haec forma, quae est. maximi momenti in Missionibus. Praeter impedimenta mixtae religionis et disparitatis cultus, nescio an alia sunt ·quae cessant.

Exe. BERNARD: *De consensu matrimoniali*: Placet iuxta modum: ratione habita observationum Eminentissimi Lienart et 'Excellentissimo-rum Bartoccetti et Delegati Patriarchae Melchitarum. Adhaereo deside-rio expresso ab Eminentissimo Cardinali Frings circa votum Rev. Flat-ten ad .tutandos contra dolurn matrimGnium contrahentes.

De forma celebrationis. matrimonii: Placet, attends observadonibus Eminentissimorum Leger et Suenens.

Exe. BERNIER: *De consensu matrimoniali*: Placet iuxta moduni: ab Em.mis Cardinalibus Lienart, Ruffini, Siri et Leger, atque ab Exe.ma Bartoccetti, Secretario Signaturae Apostolicae, expositum.

De forma celebrationis matrimonii: Placet iuxta modum: ab Em.mis Cardinali.bus Lienart, Leger, Richaud et Jullien expositum.

Exe. Placet iuxta modum utrumque schema, ra-tione ·habita observationum ·Patrum.

Exe. VERWIMP: Placet iuxta modum utrumque schema, attentis animadversionibus factis ab Eminentissimis Patribus et Excellentissi-mis Dominis.

Exe. }ELMINI: Placet iuxta modum utrumque schema, scilicet ratio-ne habita animadversionum Em:inentissimorum Patrum necnon Excel-lentissimi Bartoccetti et Excellentis·sim:i delegati Patriarchae Melchitarum. Haec difficillima materia non a Concilio sed potius a speciali Commissione de Cadice emendando ·definiatur.

Exe. Smm.: Placet iuxta modum utrumque schema, attends obser-vationibus factis.

De consensu matrimoniali: Matrimoni.a non pauca infelia evase-runt et in dies evadunt, quia coniux de qualitate magni momend decep-tus (decepta) matrimonium iniit, quod re vera cognita non contraxisset. Quibus in circumstantiis pia Mater Ecclesia non potest opem non ferre

²⁶ Cf. p. 1226.

illis coniugibus sine eorum culpa infelibus, vinculum nullum declarando.

Desideratur igitur supplementum .canonis 1083 § 2 C.1.C. circa errorem qualitatis dolose causatum.

Ut <ilicit Em.mus Card. Frings, addatur canoni 1083 § 2 numerus novus, tertius, ita:

· « 3) Si quis graviter ac dolose de alterius partis qualitate magni momenti · deceptus matrimonium ineat, quad re ve.ra cognita non contraheret ».

¹¹ Cf. Oesterreichisches Afrhhr ·fir Kirchenrecht, 11.Jahrg. Heft 4; Heinrich .Flatten, Prof. Tubingen: *'tJer error qualitatis 'dolose causatus*, pp. 249-264.

Rev. GuT: Placet iuxta modum utrumque schema, attends propositionibus a Patribus factis, imprimis a Cardd. Frings et Ruffini et a delegato Patriarchae Melchitarum. Res potius remittatur ad Codicem redigendum.

Rev. S:EPINSKI: ·Placet iuxta modum utrumque schema, ratione habita animadversionum quas fecerunt Em.mi Pattes et Exc;mus D. Bar, toctetti. Condantur a.. Concilio tantum. normae.. generales;..particularia concredantur spedali ·commissioni ·pro· recognoscendo codice. ·

De consensu matrimoniali: .Ad pag. 5,²¹ linn. 16-18:. fiat interpunctione hoe modo: « qui quidem liber voluntatis actus, quo utraque pars tradit et acceptat ius coniugii proprium ad verum matrimonium constitendum, tarn necessarius est... ».

²⁸ Ad Jiag.: 6, lin. 1J: cofrigatur: « repetere ».

Ad pag. 6, lin. 18: dicatur melius: « indulgendo ».

Ad pag. 6, no.ta 5: corrigatur « Ad :flebr., XIII, 4 ».

Ad pag. 7,²⁹ linn. 4-6: .sic fiat interpunctio: « sed id facit, quandque concludentissimis argumentis, in iudicium ad ns>rmam iuris aHatis, contrarium... ».

Ad pag. 7, item lin. 12: « cum matrimonia, .similibus celebrata. ».

Ad 8³⁰ linn. 2-3: sic fiat interpunctio: « vel rrietum gravem extrinsecum et injuste, etiam inconsulte, incussum, a qua: ». »

De forma celebrationis matrimonii: Ad pag.¹ 7,³¹ lin. 7: corrigatur: «*Ordinarius*»

²¹ Cf. p. 1222.

²⁸ Cf. p. 1222.

²⁹ Cf. p. 1222.

³O Cf n 122.3

³¹ Cf. p. 1226.

Ad pag. 10,³² lin. 23: corrigatur: «fundamentum *agnoscens* ».

Ad pag. 10, lin. 29: corrigatur: «·In numeris ».

Ad pag. 11,³³ lin. 12: dieatur: « qui ita assisteret, *schema* comminatur gravissimam poenam ».

Ad pag. 13,³⁴ lin. 6: eorrigatur: «grave ineommodum ».

Rev. JANSSENS: *De consensu matrimoniali*: Plaeet modum: ad mentem Exe.mi Seeretarii Signaturae, et Beat.mi Patriarehae Melchitarum.

Pleraque ad futuram Commissionem de Codice remittenda.

De forma celebrationis matrimonii: Naeet iuxta modum: ad mentem Exe.mi Secretarii Signaturae.. .

Particularia ad futuram Commissionem de Codice remittenda;

XVI

DE PROCESSU MATRIMONIAL!

(Octava Congregatio: 11 maii 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM

A COMMISSIONE DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

. Mutatae nostri temporis conditions matrimoniorum disciplinam de recta via in quosdam abusus declinaverunt.

Quad quidem Pius XII denuntiavit, hac nempe nostra aetate, qua contemptus et religionis officiorum segnities spiritum novi paganismi, voluptuarius atque superbi, ad vitam revocavit, baud paucis in locis manifestati divorpii quasi libidinem, quae ad coniugia contrahenda et dissolvenda impellit maiore facilitate levitateque quam quae ad contractus locationis et conductionis faciendos adhibetur.¹

Idcirco, nemo mirabitur, si Sacrosanctum hoc Concilium prae oculis habens quae Summi Pontifices ea de re sapientissime monuerunt; ac nominatim quae Sanctissimus Dominus Noster foannes XXIII nuper inculcate non intermisit,² disciplinam processus matrimonialis munimentis quibusdam valare quaesiverit, ut semper resultet « *Ministerium veritatis: salu! animarum* ».³

Praedicta capita huius desideratae emendationis sunt sequentia:

³² Cf. p. 1228.

³³ Cf. p. 1228.

³⁴ Cf. p. 1229.

1. *De regimzne totius processus matrimonialis.*

In causis matrimonialibus normae processuales *C.I.C.*, Instructionis
S. C. de discip.lina Sacramentorum *Provida Mater* diei 15 augusti 1936,

tur, indigent adprobatione Ordinarii loci ubi Tribunal sedem habet, quae aut generalis sit ad omnes causas, aut specialis pro certa causa.¹⁴

Adprobatione hac minime indigent sive advocati S. Consistorii, sive advocati in albo S. R. Rotae admissi.¹⁵